当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上しております。

　（単位：千円）

　当社グループは、減損損失を認識するにあたり、店舗及び賃貸資産をキャッシュ・フローを生み出す最小単位としてグルーピングしてお

り、遊休資産及び売却予定資産は、該当資産ごとにグルーピングをしております。また、本社及び工場等につきましては、全社資産として

グルーピングしております。グルーピングの最小単位である店舗において、投下資本回収力が当初予定より低下した540店舗に係る帳簿価額

を回収可能価額まで減損し、当該減少額を減損損失として特別損失に計上しております。

　なお、当社グループの回収可能価額は正味売却価額と使用価値を使用し、主として、土地については正味売却価額、その他の資産につい

ては使用価値により測定しております。正味売却価額は、主に不動産鑑定評価額などを合理的な調整を行って算出した金額を使用し、使用

価値の算出については、将来キャッシュ・フローを適正な割引率で割引いて算出しております。当資産グループにおける回収可能価額は、

使用価値により測定しており、将来キャッシュ・フローを6.02％で割引いて算出しております。

- 36 -

前連結会計年度

（自　令和２年４月１日　至　令和３年３月31日）

当連結会計年度

（自　令和３年４月１日　至　令和４年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 142千円 192千円

組替調整額 － －

計 142 192

為替換算調整勘定：

当期発生額 2,421 △13,618

税効果調整前合計 2,564 △13,426

税効果額 43 58

その他の包括利益合計 2,520 △13,484

前連結会計年度

（自　令和２年４月１日　至　令和３年３月31日）

当連結会計年度

（自　令和３年４月１日　至　令和４年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 142千円 192千円

税効果額 43 58

税効果調整後 99 133

為替換算調整勘定：

税効果調整前 2,421 △13,618

税効果額 － －

税効果調整後 2,421 △13,618

その他の包括利益合計

税効果調整前 2,564 △13,426

税効果額 43 58

税効果調整後 2,520 △13,484

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

※２　その他の包括利益に係る税効果額

当連結会計年度期首株
式数（株）

当連結会計年度増加株
式数（株）

当連結会計年度減少株
式数（株）

当連結会計年度末株式
数（株）

発行済株式

普通株式 19,063,968 － － 19,063,968

合計 19,063,968 － － 19,063,968

自己株式

普通株式（注）１．２． 7,724 190 50 7,864

合計 7,724 190 50 7,864

（決議） 株式の種類 配当金の総額（千円） １株当たり配当額（円） 基準日 効力発生日

令和２年６月29日
定時株主総会

普通株式 228,674 12 令和２年３月31日 令和２年６月30日

令和２年11月４日
取締役会

普通株式 228,674 12 令和２年９月30日 令和２年12月８日

（決議）
株式の種類

配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

令和３年６月24日
定時株主総会

普通株式 228,673 利益剰余金 12 令和３年３月31日 令和３年６月25日

当連結会計年度期首株
式数（株）

当連結会計年度増加株
式数（株）

当連結会計年度減少株
式数（株）

当連結会計年度末株式
数（株）

発行済株式

普通株式 19,063,968 － － 19,063,968

合計 19,063,968 － － 19,063,968

自己株式

普通株式（注） 7,864 276 － 8,140

合計 7,864 276 － 8,140

（連結株主資本等変動計算書関係）
前連結会計年度（自令和２年４月１日　至令和３年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

 （注）１．普通株式の自己株式の株式数の増加190株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の減少50株は、単元未満株式の買増請求による減少であります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

当連結会計年度（自令和３年４月１日　至令和４年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

 （注）普通株式の自己株式の株式数の増加276株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．配当に関する事項

- 37 -

（決議） 株式の種類 配当金の総額（千円） １株当たり配当額（円） 基準日 効力発生日

令和３年６月24日
定時株主総会

普通株式 228,673 12 令和３年３月31日 令和３年６月25日

令和３年11月４日
取締役会

普通株式 228,669 12 令和３年９月30日 令和３年12月９日

（決議）
株式の種類

配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日